第一頁 共三頁

裝

訂

線

社團法人台灣健康智能醫療科技發展學會 函

聯絡地址：103 台北市大同區民權西路

106 號 13 之 1 樓

立案字號：台內團字第 1090069041 號

聯 絡 人：林韋伶秘書

聯絡電話：0966-555-983

電子信箱：himtds@gmail.com

受文者：詳如正、副本收受者

發文日期：中華民國 115 年 1 月 29 日

發文字號：健康智能醫療字第 11500003 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：議程及海報各一份。

主旨：本會 2026 年 3 月 14 日(六)舉辦之 2026 年智能醫療春季研討

會，敬邀社團法人台灣工程科技與應用醫學學會共同主辦，

並變更主題為機器人的開發與應用。敬請協助轉知活動訊息

，鼓勵貴會同仁報名參加！敬請 查照。

說明：

一、 本會為依法設立、非以營利為目的之社會團體，以促進台

灣健康智能的科技與相關技術在醫療上的應用與發展，並

促進台灣醫療產業精實化與智能化的整合，培育此領域的

專才，並互相交流來提升相關科技與學術的水準為宗旨。

二、 2026 年智能醫療春季研討會，本會敬邀社團法人台灣工

程科技與應用醫學學會共同主辦，經共同主辦單位討論

後，決定變更主題為機器人的開發與應用。日期、地點及

時段皆不變。造成您的不便，敬請見諒。

三、 本次以機器人的開發與應用為主題，邀請各界專家就相關

議題與實務經驗進行分享。

第二頁 共三頁

裝

訂

線

四、 智能醫療春季研討會：

時間：115 年 3 月 14 日(六)上午 8 時 30 分至中午 12 時。

地點：台北馬偕醫院 福音樓 9 樓第一講堂。

地址：台北市中山區中山北路二段 92 號。

報到時間：上午 8 時 30 分。

五、 本次活動為收費課程，報名及繳費資訊，請

掃描 QR CODE 報名。

六、 衛福部西醫師繼續教育積分等陸續申請中。

七、 隨函檢附議程及海報各一份。

八、 交通資訊：

九、 如有任何問題歡迎洽學會秘書處，電話：0966-555-983，

himtds@gmail.com 將竭誠為您服務。

十、 對 貴會全力支持本會之隆情厚誼，謹申謝忱。
正本：社團法人臺灣健康醫院學會、中華亞健康協會、台灣工程科技與應用醫學學會、台北市中

醫師公會、社團法人台北市牙醫師公會、新北市醫師公會、財團法人預防醫學基金會、台

北市醫師公會、中華民國醫師公會全國聯合會、社團法人中華民國牙醫師公會全國聯合會

、中華民國醫事放射師公會全國聯合會、臺北市醫師職業工會、社團法人中華民國物理治

療師公會全國聯合會、台灣婦產科醫學會、台灣兒科醫學會、中華民國中醫師公會全國聯

合會、台灣耳鼻喉頭頸外科醫學會、社團法人臺灣皮膚科醫學會、社團法人新北市牙醫師

公會、中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、臺北市職能

治療師公會、社團法人中華民國醫用超音波學會、台北市臨床心理師公會、社團法人桃園

第三頁 共三頁

裝

訂

線

市醫師公會、社團法人中華民國美容醫學醫學會、社團法人中華民國諮商心理師公會全國

聯合會、中華心理衛生協會、台灣精神醫學會、社團法人中華民國精神衛生護理學會、社

團法人臺灣物理治療學會、台灣私立醫療院所協會、社團法人新北市臨床心理師公會、台

灣家庭醫學醫學會、台灣內科醫學會、台灣外科醫學會、台灣消化系醫學會、台灣感染症

醫學會、台灣復健醫學會、台灣腎臟醫學會、中華民國環境職業醫學會、中華民國放射線

醫學會、台灣實證醫學學會、中華民國重症醫學會、社團法人台灣急診醫學會、台灣老年

學暨老年醫學會、社團法人台灣腦中風學會、亞太旅遊醫學會、台灣臨床神經生理學學會

、台灣癲癇醫學會、台灣動作障礙學會、中華民國開發性製藥研究協會、台灣營養學會、

台灣麻醉醫學會、台灣婦癌醫學會、社團法人台灣胸腔暨重症加護醫學會、社團法人台灣

消化系外科醫學會、台灣消化系內視鏡醫學會、台灣泌尿科醫學會、台灣生殖醫學會、台

灣小兒神經醫學會、社團法人台灣神經外科醫學會、中華民國核醫學學會、社團法人中華

民國風濕病醫學會、台灣急救加護醫學會、台灣周產期醫學會、中華民國免疫學會、中華

民國血液病學會、中華民國心臟學會、社團法人中華牙醫學會、財團法人國家衛生研究院

、財團法人癌症希望基金會、財團法人罕見疾病基金會、社團法人國家生技醫療產業策進

會、財團法人中華民國兒童燙傷基金會、財團法人台灣早產兒基金會、財團法人台灣癌症

臨床研究發展基金會、財團法人護理人員愛滋病防治基金會、中華民國全國工業總會、中

華民國老人福利推動聯盟、中華民國放射線醫學會、中華民國區域醫院協會、中華民國製

藥發展協會、中華民國語言治療師公會全國聯合會、中華民國儀器商業同業公會全國聯合

會、中華民國營養師公會全國聯合會、中華民國醫學物理學會、中華民國醫療器材商業同

業公會全國聯合會、中華民國藥師公會全國聯合會、台北市儀器商業同業公會、台北市醫

療器材商業同業公會、台灣生物化學及分子生物學學會、台灣在宅醫療學會、台灣長期照

護管理學會、台灣長期照護學會、台灣長期照顧關懷協會、台灣研發型生技新藥發展協會

、台灣高齡照護暨教育協會、台灣製藥工業同業公會、台灣醫事繼續教育學會、台灣醫院

協會、台灣醫學中心協會、台灣生技醫療照護輔具協會、台灣醫療暨生技器材工業同業公

會、台灣醫療影像資訊標準協會、台灣醫療繼續教育推廣學會、台灣護理之家協會、社團

法人中華民國職能治療師公會全國聯合會、社團法人台灣失智症協會、社團法人台灣長期

照護專業協會、社團法人臺灣老人急重症醫學會、社團法人臺灣老人福利機構協會、社團

法人臺灣職能治療學會、桃園市醫療器材商業同業公會、財團法人天主教失智老人社會福

利基金會、財團法人台灣醫學資訊學會、高雄市儀器商業同業公會、中華社團領袖聯合總

會、台灣病理學會、台灣放射腫瘤學會、台灣醫事檢驗學會、台灣精準醫學學會、台灣臨

床病理暨檢驗醫學會、台灣生物產業發展協會、中華民國內分泌學會、台灣長照護理學會

、高雄市醫療器材商業同業公會、臺灣製藥工業同業公會、中華民國對外貿易發展協會、

中華民國口腔顎面外科學會、台灣世界臨床雷射醫學會、社團法人臺灣護理之家協會、台

灣社區醫院協會、中華民國生物醫學工程學會、中華民國糖尿病學會、台灣急重症模擬醫

學會、社團法人台灣老人暨長期照護社會工作專業協會、台灣神經學學會、臺灣醫事繼續

教育學會、中華民國醫學物理學會。

副本：本會文存

智能醫療春季研討會
機器人的開發與應用

時間：2026 年 3 月 14 日 8:30-12:00  地點：台北馬偕醫院 福音樓 9 樓第一講堂

主辦單位擁有變更活動之權利，以現場實際公告為主，活動議程依主辦單位視現場機動調整

時間 主題 演講者 座長

8:30-8:40 簽到

8:40-8:50 貴賓與長官致詞
台灣健康智能醫療科技發展學會 理事長 張文瀚 醫師

台灣健康智能醫療科技發展學會 秘書長 惲純和 醫師

8:50-9:30 奈米機器人（暫擬）
國立臺北科技大學機電所

黃榮堂 特聘教授 馬偕紀念醫院

簡定國 副院長
9:30-10:10

機器人在醫護場域的應

用與開發

臺中榮民總醫院資訊室

賴來勳 專家顧問

10:10-10:20 綜合討論

10:20-10:30 中場休息

10:30-11:10

新世代智慧輔具-

外骨骼機器人 KEEOGO 之

整合應用

緯創醫學科技（股）公司 OBM 事

業部臨床應用部

林珮珊 資深經理
馬偕紀念醫院

陳裕仁 副院長

11:10-11:50
阿米巴 AMR：打造智慧

移動新基準（暫擬）

眾陽機械製造（股）公司

陳信達 總經理

11:50-12:00 綜合討論

12:00-12:10 簽退